
 

 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99      
 1 / 2 

Vysvětlení k výzvě k podání nabídky č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu   
č. j. MR33/2019 

 
Na základě dotazů dodavatele Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující Vysvětlení 
k výzvě k podání nabídky č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu č. j. MR33/2019 s názvem 
„Poskytování mediálního archivu a monitoringu médií“.  
 
Dotaz č. 1:  
 
V příloze č. 4 je požadováno, aby dodavatel zařazoval přepisy pořadů ČRo. Zároveň však proti 
současnému stavu již není požadováno, aby dodavatel měl s ČRo vypořádanou a zakoupenou 
licenci k tomu účelu. Znamená to tedy, že již tato licence nadále není pro přepis pořadů ČRo nutná? 
 
Odpověď zadavatele:  
 
Zadavatel k dotazu č. 1 uvádí následující informace:  

 

Ano, licence pro přepis pořadů Českého rozhlasu nebude nutná. 

 
Dotaz č. 2:  
 
V této příloze je dále uvedeno: „Mediálním archivem se rozumí elektronická databáze denně 
aktualizovaných mediálních informačních zdrojů, u kterých má poskytovatel vypořádané licence k 
poskytování třetím osobám“ – toto ustanovení se vztahuje i na ČRo? 
 
Odpověď zadavatele:  
 
Zadavatel k dotazu č. 2 uvádí následující informace:  

 

Ano, vztahuje. 

 
Dotaz č. 3:  
 
Dovolujeme si tímto namítnout, že ČRo požaduje „Mediální archiv musí obsahovat články a přepisy 
pořadů v plném znění, pokrývající období od současnosti přinejmenším do roku 2000. Obsahuje 
plné texty článků tištěných celostátních a regionálních deníků, společenských a odborných 
časopisů, přepisy televizních a rozhlasových relací a internetových médií“.  
 
Vzhledem k tomu, že ČRo poskytl výhradně a bezúplatně licenci k textovým přepisům svých 
pořadů minimálně v letech 2006 až 2016 v rámci tehdy platných smluv předpokládanému uchazeči 
společnosti Newton Media a vzhledem k tomu, že hodnocení záleží i na těchto exkluzivních datech 
upozorňujeme tímto, že způsob hodnocení se jeví jako účelový.  
 
Veřejnoprávní subjekt tímto požaduje od dodavatele dodat za úplatu plnění, které výhradně 
jednomu z možných dodavatelů již dříve bezúplatně poskytl. Není tím umožněna volná soutěž a je 
tím zásadně ovlivněn výsledek výběrového řízení a dle našeho názoru i porušen právní rámec pro 
zadávání veřejných zakázek. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Český rozhlas, Vinohradská 12 ∙  Praha 2 ∙  120 99      
 2 / 2 

Odpověď zadavatele:  
 
Zadavatel k dotazu č. 3 uvádí následující informace:  

 
Zadání není v žádném ohledu tendenční a nemá za cíl žádného z potenciálních dodavatelů 

zvýhodňovat.  

 

Technická specifikace neukládá povinnost mít v archivu přepisy Českého rozhlasu z doby 

předcházející datu nabytí účinnosti smlouvy.  

 

Zadavatel však pro rozptýlení a vyvrácení jakýchkoli pochybností o narušení volné hospodářské 

soutěže poupravuje i kritéria hodnocení této veřejné zakázky, a to tím způsobem, že v popisu 

hodnocení jednotlivých kritérií je výslovně uvedeno, že přepisy Českého rozhlasu se nebudou 

započítávat do hodnocených zdrojů. 

 
Na základě tohoto vysvětlení k výzvě k podání nabídky č. 1 zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek byla nově stanovena na 6. 11. 2019                        
do 11:00 hodin. 
 
 
Mgr. Tomáš Vávra 
Oddělení veřejných zakázek 
Český rozhlas 


		2019-10-31T10:15:29+0000




